



Frandsens Invest ApS

Lindevej 8
6710 Esbjerg V
CVR-nr. 32057659

Årsrapport 01.06.2021 - 31.05.2022

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
30.11.2022

Søren Frandsen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2021/22	7
Balance pr. 31.05.2022	8
Egenkapitalopgørelse for 2021/22	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Frandsens Invest ApS

Lindevej 8

6710 Esbjerg V

CVR-nr.: 32057659

Hjemsted: Esbjerg

Regnskabsår: 01.06.2021 - 31.05.2022

Direktion

Søren Frandsen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Dokken 8

6701 Esbjerg

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål består i at besidde kapitalandele.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et underskud på 1.998 t.kr. mod et overskud på 2.230 t. kr. i 2020/21.

Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Resultatopgørelse for 2021/22

	Note	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		(25.376)	(20.638)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(53.789)	(23.493)
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		(175.370)	(162.668)
Andre finansielle indtægter	1	489.090	2.855.602
Andre finansielle omkostninger		(2.231.137)	(99.010)
Resultat før skat		(1.996.582)	2.549.793
Skat af årets resultat	2	48	(319.800)
Andre skatter		(1.648)	0
Årets resultat		(1.998.182)	2.229.993
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		5.000.000	1.000.000
Overført resultat		(6.998.182)	1.229.993
Resultatdisponering		(1.998.182)	2.229.993

Balance pr. 31.05.2022

Aktiver

	Note	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		7.124.811	7.093.143
Kapitalandele i associerede virksomheder		20.000	0
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		6.420.922	5.006.652
Finansielle aktiver	3	13.565.733	12.099.795
Anlægsaktiver		13.565.733	12.099.795
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		1.622.202	1.747.283
Andre tilgodehavender		0	250.000
Tilgodehavender		1.622.202	1.997.283
Andre værdipapirer og kapitalandele		15.456.898	20.256.983
Værdipapirer og kapitalandele		15.456.898	20.256.983
Likvide beholdninger		1.552.683	847.289
Omsætningsaktiver		18.631.783	23.101.555
Aktiver		32.197.516	35.201.350

Passiver

	Note	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Overført overskud eller underskud		26.743.044	33.741.226
Forslag til udbytte for regnskabsåret		5.000.000	1.000.000
Egenkapital		31.868.044	34.866.226
Gæld til tilknyttede virksomheder		11.605	0
Skyldig skat		300.506	290.522
Skyldige sambeskatningsbidrag		0	27.900
Anden gæld		17.361	16.702
Kortfristede gældsforpligtelser		329.472	335.124
Gældsforpligtelser		329.472	335.124
Passiver		32.197.516	35.201.350
Dagsværdioplysninger	4		
Eventualaktiver	5		
Eventualforpligtelser	6		

Egenkapitalopgørelse for 2021/22

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	125.000	33.741.226	1.000.000	34.866.226
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(1.000.000)	(1.000.000)
Årets resultat	0	(6.998.182)	5.000.000	(1.998.182)
Egenkapital ultimo	125.000	26.743.044	5.000.000	31.868.044

Noter

1 Andre finansielle indtægter

	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	99.808	65.550
Dagsværdireguleringer	304.833	2.507.847
Øvrige finansielle indtægter	84.449	282.205
	489.090	2.855.602

2 Skat af årets resultat

	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Aktuel skat	0	319.800
Regulering vedrørende tidligere år	(48)	0
	(48)	319.800

3 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Tilgode- havender hos tilknyttede virksom- heder kr.	Kapitalandele i associerede virksomheder kr.	Tilgode- havender hos associerede virksomheder kr.
Kostpris primo	20.040	7.112.399	35.000	5.024.795
Tilgange	0	99.808	20.000	1.466.503
Kostpris ultimo	20.040	7.212.207	55.000	6.491.298
Nedskrivninger primo	(20.040)	(19.256)	(35.000)	(18.143)
Andel af årets resultat	(53.789)	0	(175.370)	0
Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender	53.789	(68.140)	175.370	(52.233)
Nedskrivninger ultimo	(20.040)	(87.396)	(35.000)	(70.376)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	7.124.811	20.000	6.420.922

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Frandsens Invest RC ApS	Esbjerg	ApS	50,1

Kapitalandele i associerede virksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Great Circle ApS	Esbjerg	ApS	50,00
Kulland Holding ApS	Middelfart	ApS	25,00
Frandsens Invest MS ApS	Esbjerg	ApS	50,00

4 Dagsværdioplysninger

	Omsætnings- aktiver
	Andre værdipapirer og kapitalandele kr.
Dagsværdi ultimo	9.571.106
Urealiserede dagsværdireguleringer indregnet i resultatopgørelsen	2.082.602

5 Eventualaktiver

Der er et ikke indregnet skatteaktiv på 396 t.kr.

6 Eventualforpligtelser

Selskabet har over for tredjemand forpligtet sig til at investere i værdipapirer. Forpligtelsen pr. 31.05.2022 maksimeret til 164 t.kr.

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

Selskabet har afgivet støtteerklæring overfor associeret virksomhed. Selskabet har gennem støtteerklæringen erklæret sig villig til fortsat at stille den nødvendige likviditet til rådighed 12 måneder frem gældende fra 18. november 2022.
